РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕТЯЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 января 2025 года                                                                                        № 3
с. Ретяжи

О работе Семенковской средней школы по оздоровлению школьников

Заслушав и обсудив доклад директора Семенковской средней школы М.Н.Шавыриной по данному вопросу отмечено, что настоящее время в школе обучается 19 учащихся. По оздоровлению школьников организован спортклуб, посещать который могут учащиеся 5-11 классов один раз в неделю. В младших классах проводится факультатив по здоровому образу жизни. Все учащиеся ежегодно проходят медицинское обследование в районной поликлинике, делаются профилактические прививки. Питаются учащиеся в своей школьной столовой два раза в день. На питание ежедневно выделяется 80 рублей на каждого учащегося. Продукты поставляет ООО «Синтез-Орел». В рацион питания включены рыбные блюда, молочные, овощи, фрукты. Многие продукты питания заготовлены на своём приусадебном участке- это картофель, огурцы, капуста, лук, яблоки, смородина и др. В школе в летний период работает оздоровительный лагерь.
Несмотря на принимаемые меры, здоровье школьников оставляет желать лучшего. Из всего контингента учащихся только 4 имеют I группу здоровья. Остальные учащиеся имеют отклонения в здоровье, соответствующие II группе здоровья.
В связи с вышеизложенным
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. И.о.директора Семенковской средней школы М. Н. Шавыриной
рекомендовать устранить отмеченные недостатки для чего:
- усилить работу по расширению списка мероприятий по оздоровлению школьников;
- изыскать возможность по приобретению дополнительного спортивного инвентаря для детей младших и старших классов.

Глава сельского поселения                                                                     С. В. Баранов